
Contacto

Teléfono +34 917432427
Correo Electrónico vva.contratacion@madrid.es

Dirección Postal

Federico García Lorca, 12
(28031) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00220 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villa de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U4%2B00g%2BqDX4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y retirada de sanitarios químicos portátiles para instalar en el
mercadillo de la Calle Sierra Gorda y en otros eventos en el Distrito de Villa de Vallecas. 

El presente contrato tiene por objeto el suministro en la modalidad de arrendamiento, sin opción a compra, deDescripción 
dos sanitarios químicos portátiles, para instalar en el mercadillo de venta ambulante de la calle Sierra Gorda s/n, que se
celebra los martes, así como en otros eventos organizados por la Junta Municipal de distrito.
Valor estimado del contrato 41.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.010,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.670 EUR.

Clasificación CPV
44410000 - Artículos para baño y cocina.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La fecha prevista de inicio del contrato es el 01/12/2024 o la de la formalización del contrato en caso de
que fuese posterior.

Lugar de ejecución
En el mercadillo de venta ambulante que se instala los martes en la calle Sierra Gorda, s/nº y en las inmediaciones
establecidas por el responsable del contrato en función de la programación de eventos.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De conformidad con lo establecido en los artículos 150 y 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de 2017, de Contratos

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U4%2B00g%2BqDX4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


del Sector Público, 
PRIMERO.- Adjudicar por procedimiento abierto simplificado sumario, el contrato de suministros denominado Suministro,
instalación y retirada de sanitarios químicos portátiles para instalar en el mercadillo de la calle Sierra Gorda y en otros
eventos en el Distrito de Villa de Vallecas, a la entidad e ECO WEEK PORTÁTILES, S.L. con CIF B12936951, por un
porcentaje de baja del 0% y por un precio de 20.670,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 4.340,70 euros,
totalizándose el precio de adjudicación en 25.010,70 euros, de acuerdo con la propuesta formulada por la mesa de
contratación de fecha 28 de junio de 2024, que se publica en el perfil de órgano contratante, por ser el licitador siguiente
por el orden en que han quedado clasificadas las ofertas según acta de la mesa de contratación de 16 de mayo de 2024,
al haber sido excluida la oferta de WCLOC ESPAÑA, S.L.
Asimismo, ECO WEEK PORTÁTILES, S.L. se compromete a:
Se compromete a poner a disposición en cada servicio un urinario independiente además del inodoro.
Se compromete a que el papel higiénico sanitario y las toallas de celulosa desechables para el lavamanos sean 100%
ecológicas y/o 100% recicladas.

El plazo de ejecución del contrato es 24 meses desde la fecha prevista de inicio, el 1 de diciembre de 2024. En caso de
que se formalizara más tarde el plazo de vigencia del contrato empezará a contar desde la fecha de formalización.
SEGUNDO.- Disponer el gasto plurianual por importe de 25.010,70 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria
001/218/311.01/208.00 o equivalente del Presupuesto del Ayuntamiento de Madrid, con la siguiente distribución por
anualidades:
Anualidad Importe IVA incluido
2024 0,00 euros
2025 12.505,35 euros
2026 12.505,35 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ECO WEEK PORTATILES, S.L.
NIF b12936951
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARIA ROSA MOLAS, Nº 34, ESC. 1, 2ºC
(12004) CASTELLON España

Contacto

Teléfono 661982171
Correo Electrónico administracionmadrid@weekclean.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.010,7 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa ECO WEEK PORTÁTILES, S.L. por haber presentado la mejor oferta de acuerdo



Lugar

Entorno digital

Mesa apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/04/2024 a las 10:00 horas
Mesa apertura sobre de declaración responsable y
criterios evaluables automáticamente

Precio de la oferta más baja 18.848,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.670 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto simplificado sumario, regulado en el artículo 159.6 de la LCSP, garantiza la libertad de acceso a las
licitaciones a cualquier empresario que reúna los requisitos, así como la no discriminación, la igualdad de trato entre todos
los candidatos y la salvaguarda de la libre competencia, de modo que la oferta seleccionada será la que ofrezca una mejor
relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Si durante la presentación de la oferta en PLACSP, efectuada al pulsar el botón “envío documentación”,
la misma no es completa y PLACSP facilita el código “hash”, el licitador, en un plazo de 24 horas desde la presentación
de la huella (código hash) podrá bien volver a intentar la presentación de la oferta si está aún dentro del plazo de
presentación, o bien presentar el dispositivo que contenga el archivo electrónico con la oferta asociada al código hash
en el registro del órgano de contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Modalidad a distancia



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntuación = 75 x (% de baja único sobre los precios unitarios / Mayor % de baja únicoExpresión de evaluación 

sobre los precios unitarios ofertado)
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

1.2. Mejora disponibilidad de un urinario independiente del inodoro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: un urinario en cada servicio: 12,50 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

1.3. Mejora productos ecológicos y/o reciclados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: productos ecológicos y/o reciclados: 12,50 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3NauBSvLhmLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013954076 |  2024-000865958 | Thu, 08 Aug 2024 11:52:47:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164641319412323354405255294037350608780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3NauBSvLhmLAncw3qdZkA%3D%3D

